1

陕路团发〔2015〕2 号

关于开展纪念“五四”青年节活动的通知

各单位团总支、直属团支部：

为继承和发扬“五四”精神，进一步团结广大团员青年以集团

公司“改革转型年、提质增效年”为工作主旋律，积极贡献青春、

智慧和力量，以勤于学习、善于创新、敢于担当的工作劲头和实际

行动纪念“五四”青年节，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

青春与奉献  责任与担当

二、活动安排

1、深入开展青年节能减排活动。把工作重点放在一线支部、

青年班组，将之与勤俭节约相结合，与“提质增效年”重点工作相

 2

结合，把“节约无小事、创效抓小事”贯穿始终。

2、大力开展道德讲堂活动。重点围绕“爱岗”、“敬业”、“友

善”、“文明”等，利用“身边人讲身边事、身边人教身边人”，大

力弘扬敬业奉献、勤俭节约等美德，在广大团员青年中形成知荣辱、

讲正气、树新风、促和谐的新风尚。

3、召开团干部、优秀团员青年座谈交流会。组织召开“责任

与担当”为主题的团干部座谈交流会，围绕集团公司全年中心工作，

结合各自实际，谈思考和体会，共同研讨如何发挥团组织核心作用，

凝聚广大团员青年，进一步增强广大团员青年的责任感和使命感。

4、开展“乐读尚学”读书活动。进一步加强“学习型团组织”

建设，提升广大团员青年思想素质和业务能力，各级团组织要积极

开展读书活动，为团员青年购置 2-3 本好书，引导大家结合工作职

能，畅谈读书心得，撰写体会文章。

三、活动要求

各级团组织要充分认识开展纪念“五四”青年节活动的重大意

义，要按照集团团委要求结合本单位实际制定详尽计划，精心组织，

充分调动广大青年的积极性和创造性，要突出活动的主题，使活动

贴近实际、贴近青年，使活动的针对性强、实效性强、可操作性强，

要注意对本单位、本支部青年典型的培养、发掘，通过典型引路、

岗位建功促使青年成才，活动期间要及时总结好的做法和先进典

 3

型，积极上报工作信息。通过活动切实增强团员的先进性意识和团

组织的凝聚力。

共青团陕西路桥集团有限公司委员会

2015 年 4 月 28 日

  抄送：公司领导，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部      2015 年 4 月 28 日发
                                                 共印 8 份